
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛГО ГР АДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

О зачислении 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 21.08.2020 № 1076 (с изменениями) , Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам высшего 

образования (бакалавриат, специалитет, магистратура) в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Волгоградский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации в 2023 году и на 

основании решения приемной комиссии от 29.07.2023 

пр и к аз ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов на первый курс по программам 

высшего образования - программам бакалавриата и специалитета на места 

в пределах отдельной квоты в рамках контрольных цифр приема лиц, 

выставивших на ЕПГУ отметки об оригиналах документов об образовании 

и подавших оригиналы документов об образовании на зачисление, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного секретаря приемной комиссии Паньшина Н.Г. 

Ректор 

Николай Геннадьевич Паньшин 

53-23-33 

В.В.Шкарин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к приказу ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России 
 
от 29.07.2023 г. № 405-КУ 
 

 

на специальность 31.05.02 «педиатрия» очную (дневную) форму обучения без 
вступительных испытаний: 

 

№ Уникальный код 

1 000045755 

 

на специальность 31.05.01 «лечебное дело» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ Уникальный код Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000044154 68 88 60 0 216 

2 000046575 40 94 64 5 203 

3 000045069 68 88 46 0 202 

4 000043433 64 67 69 0 200 

5 000015236 64 72 54 0 190 

6 000043612 55 75 55 0 185 

7 000042356 52 69 61 0 182 

8 000046277 65 66 49 0 180 

9 000041750 47 84 40 0 171 

10 000044973 48 72 42 0 162 

 

на специальность 31.05.02 «педиатрия» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ Уникальный код Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000042023 68 70 73 5 216 

2 000046841 70 67 61 0 198 

3 000044963 42 90 57 0 189 

4 000043229 58 64 61 0 183 

5 000042901 50 55 66 0 171 

 

на специальность 31.05.03 «стоматология» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ Уникальный код Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000045910 78 96 92 0 266 



2 

 

2 000043021 67 85 78 0 230 

3 000046042 61 86 81 0 228 

4 000041771 68 75 74 0 217 

5 000041539 73 81 57 0 211 

6 000045295 53 87 68 0 208 

7 000044964 57 92 55 0 204 

 

на специальность 33.05.01 «фармация» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ Уникальный код Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000045053 100 93 100 5 298 

 

на специальность 37.05.01 «клиническая психология» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ Уникальный код Биология 
Русский 

язык 

Математика/ 
Обществознание 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000046024 94 94 98 0 286 

2 000044897 63 83 86 5 237 

3 000043482 52 64 55 0 171 

 

на специальность 12.03.04 «биотехнические системы и технологии» очную (дневную) 
форму обучения: 
 

№ Уникальный код Математика 
Русский 

язык 

Биология / 

Физика 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000041867 40 61 67 0 168 

 

на специальность 38.03.02 «менеджмент» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ Уникальный код Математика 
Русский 

язык 
Обществознание 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 000044087 58 63 56 0 177 

 

 


